

## Informe TRIMESTRAL de cumplimiento de plazos. Ley 15/2010. Detalles de Pagos Realizados y Pendientes de Pago de la Entidad Local

Informe correspondiente al Ejercicio: 2019

Trimestre: 3

Página: 1

Pagos realizados en el período	Período medio pago (PMP) (días)	Dentro período legal pago		Fuera período legal pago	
		Número de pagos	Importe Total	Número de pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	53	492	3.174.291,31	141	1.135.518,14
20- Arrendamientos y Cánones	31	15	44.256,51		0,00
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	43	34	472.221,32	16	15.240,17
22- Material, Suministro y Otros	54	443	2.657.813,48	125	1.120.277,97
23- Indemnización por razón del servicio			0,00		0,00
24- Gastos de Publicaciones			0,00		0,00
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro			0,00		0,00
Inversiones Reales	40	23	613.590,47	5	52.323,73
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	44	103	179.194,89	32	40.098,89
Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto			0,00		0,00
<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	<b>51</b>	<b>618</b>	<b>3.967.076,67</b>	<b>178</b>	<b>1.227.940,76</b>

Intereses de demora pagados en el período	Intereses de demora pagados en el período	
	Número de pagos	Importe total intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios		0,00
Inversiones reales		0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales		0,00
Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto		0,00
<b>TOTAL intereses de demora pagados</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

(\*) Se toma como referencia la fecha de entrada al registro general. Desde la fecha 01/01/2000

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Período medio pago pendiente (PMPP) (días)	Dentro período legal pago		Fuera período legal pago	
		Número de operaciones	Importe Total	Número de operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	45	247	2.564.523,60	158	603.531,76
20- Arrendamientos y Cánones	39	18	35.433,76	9	6.834,19
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	50	31	147.316,45	49	29.163,77
22- Material, Suministro y Otros	45	198	2.381.773,39	100	567.533,80
23- Indemnización por razón del servicio	0	0	0,00	0	0,00
24- Gastos de Publicaciones	0	0	0,00	0	0,00
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0	0	0,00	0	0,00
Inversiones Reales	26	17	477.841,61	3	30.789,31
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	21	111	38.090,40	0	0,00
Operaciones pendientes de aplicar a presupuesto	6	1	8.470,00	0	0,00
<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	<b>42</b>	<b>376</b>	<b>3.088.925,61</b>	<b>161</b>	<b>634.321,07</b>

TESOUREIRA

INTERVENTOR